
Página 28059Número 232 Viernes, 6 de octubre de 2017

I. Comunidad Autónoma

2. Autoridades y Personal

Consejería de Hacienda y Administraciones Públicas

6711 Orden de 26 de septiembre de 2017, de la Consejería de 
Hacienda y Administraciones Públicas, complementaria de la 
Orden de 21 de junio de 2017, de la misma Consejería, por la 
que se fija lugar, fecha y hora de celebración del ejercicio único 
y se aprueba la relación definitiva de aspirantes admitidos y 
excluidos de las pruebas selectivas para cubrir 1 plaza del Cuerpo 
Superior Facultativo, opción Pedagogía de la Administración 
Pública Regional, mediante el proceso de consolidación de 
empleo temporal, convocadas por Orden de 10 de noviembre de 
2016, de la Consejería de Hacienda y Administraciones Públicas. 
(Código AFX15C-2).

De conformidad con lo establecido en la base general cuarta de la Orden de 
17 de junio de 2004, de la Consejería de Hacienda, por la que se aprueban las 
bases generales que han de regir las convocatorias de pruebas selectivas para 
acceso a los distintos Cuerpos de la Administración Pública de la Región de Murcia 
(BORM n.º 146, de 26 de junio de 2004) y en la Orden de 21 de junio de 2017, 
de la Consejería de Hacienda y Administraciones Públicas, por la que se aprueba 
la relación de aspirantes admitidos y excluidos, y transcurrido el plazo previsto 
para subsanar los defectos que motivaron la exclusión u omisión de dicha relación 
de aspirantes admitidos y excluidos,

Dispongo:

Primero.- Convocar a todos los opositores en llamamiento único para la 
realización del ejercicio único el día 27 de enero de 2018, a las 16:00 horas, en 
el Aula número 19 de la Escuela de Formación e Innovación de la Administración 
Pública, sita en Avda. Infante Juan Manuel, n.º 14, 30011 de Murcia.

Los aspirantes deberán acudir provistos del DNI, pasaporte o permiso 
de conducción. No será admitido como válido ningún otro documento para 
dicha identificación personal. Asimismo, deberán acudir provistos de lápiz del 
número 2, sacapuntas y goma de borrar.

Segundo.- Aprobar definitivamente la lista de aspirantes admitidos y 
excluidos, (Anexos I y II), para participar en las pruebas selectivas para cubrir 
1 plaza del Cuerpo Superior Facultativo, Opción Pedagogía de la Administración 
Pública Regional, mediante el proceso de consolidación de empleo temporal, 
convocadas por Orden de 10 de noviembre de 2016, de la Consejería de Hacienda 
y Administración Pública (BORM n.º 278, de 30 de noviembre de 2016) con 
expresión de las causas de exclusión de los aspirantes afectados.

Los Anexos I y II, que no son objeto de publicación en el Boletín Oficial 
de la Región de Murcia, serán expuestos en el Tablón de Anuncios del Registro 
General de la CARM, situado en la Oficina Corporativa de Atención al Ciudadano 
de carácter general (Avda. Infante D. Juan Manuel, n.º 14, 30011 de Murcia), así 
como esta Orden.

NPE: A-061017-6711



Página 28060Número 232 Viernes, 6 de octubre de 2017

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

Con objeto de facilitar la información, la presente Orden y sus Anexos se 
encuentran a disposición de los ciudadanos en internet en la página web con la 
siguiente dirección: http://www.carm.es/rrhh/ofertaempleo/

Tercero.- Sin perjuicio de la admisión de los aspirantes, si en cualquier 
momento del proceso selectivo se tuviere conocimiento de que alguno de ellos 
no cumple uno o varios de los requisitos exigidos por la convocatoria, previa 
audiencia del interesado, se le excluirá del proceso selectivo.

Asimismo, si se detectase falsedad o inexistencia de la documentación 
necesaria para tener derecho a la exención o reducción de la tasa, los aspirantes 
serán excluidos del proceso selectivo.

Cuarto.- Contra la presente Orden, que pone fin a la vía administrativa, 
cabe interponer, con carácter potestativo, recurso de reposición ante el Excmo. 
Sr. Consejero de Hacienda y Administraciones Públicas en el plazo de un mes a 
contar desde el día siguiente a su publicación en el “Boletín Oficial de la Región 
de Murcia” o bien recurso contencioso-administrativo, ante la Jurisdicción 
Contencioso-administrativa en el plazo de dos meses contados a partir del día 
siguiente a su publicación en el “Boletín Oficial de la Región de Murcia”.

Murcia, 26 de septiembre de 2017.—El Consejero de Hacienda y 
Administraciones Públicas, Andrés Carrillo González.

NPE: A-061017-6711

http://www.carm.es/rrhh/ofertaempleo

	I. Comunidad Autónoma
	1. Disposiciones Generales
	Consejo de Gobierno
	9238/2017	Decreto n.º 233/2017, de 4 de octubre, sobre garantías de prestación de servicios mínimos con motivo de la huelga convocada en el Servicio de Inspección Técnica de Vehículos de Alcantarilla dependiente de la Consejería de Empleo, Universidades y
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Hacienda y Administraciones Públicas
	8951/2017	Orden de 26 de septiembre de 2017 de la Consejería de Hacienda y Administraciones Públicas, por la que se aprueba el sistema selectivo y el programa de materias de las pruebas de acceso, por el turno especifico de discapacidad intelectual, a la 
	8985/2017	Orden de 26 de septiembre de 2017, de la Consejería de Hacienda y Administraciones Públicas, complementaria de la Orden de 21 de junio de 2017, de la misma Consejería, por la que se fija lugar, fecha y hora de celebración del ejercicio único y s
	9084/2017	Orden de 28 de septiembre de 2017, de la Consejería de Hacienda y Administraciones Públicas, complementaria de la Orden de 26 de junio de 2017, de la misma Consejería, por la que se fija lugar, fecha y hora de celebración del ejercicio único y s
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	9202/2017	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se modifica la composición de las Comisiones de Selección de los concursos de traslados correspondientes a las categorías de Electricista y Pintor.
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Presidencia y Fomento
	9133/2017	Orden de 2 de octubre de 2017 de la Consejería de Presidencia y Fomento, por la que se aprueban las bases reguladoras de las subvenciones, en régimen de concurrencia competitiva, a conceder a diferentes agentes de la cooperación internacional pa
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca
	9186/2017	Orden de 3 de octubre de 2017 de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca, por la que se establecen las Bases Reguladoras de las Ayudas LEADER previstas en la submedida 19.2 del Programa de Desarrollo Rural de la Región de Murcia 20
	Consejería de Empleo, Universidades y Empresa
	Instituto de Fomento de la Región de Murcia
	9206/2017	Extracto de la Resolución de 3/10/2017 del Director del Instituto de Fomento de la Región de Murcia por delegación, de convocatoria de ayudas a la participación en misiones comerciales, Misión Comercial Directa – Feria Expoagroalimentaria Guanaj
	Consejería de Educación, Juventud y Deportes
	9119/2017	Resolución de 27 de septiembre de 2017 de la Directora General de Planificación Educativa y Recursos Humanos, por la que se regula la convocatoria, selección, seguimiento y evaluación de proyectos de innovación educativa para el profesorado de e
	9115/2017	Resolución de 2 de octubre de 2017, de la Secretaría General de la Consejería de Educación, Juventud y Deportes, por la que se establece el plan de actuación de la Inspección de Educación para el curso 2017-2018.
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	8938/2017	Resolución de 19/09/17, del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se da publicidad al convenio de colaboración entre el Servicio Murciano de Salud y la asociación sin ánimo de lucro, Club Rotaract Murcia, para la decoración
	8939/2017	Resolución de 19/09/17, del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se da publicidad al convenio de colaboración entre el Servicio Murciano de Salud y el Ayuntamiento de Cartagena, para el desarrollo de actuaciones de rehabil
	4. Anuncios
	Consejería de Turismo, Cultura y Medio Ambiente
	8833/2017	Anuncio de licitación para contrato de obras de tratamiento selvícolas de mejora de sistemas forestales en MUP 33 Cabezo de las Senadas, Cehegín. Expte. 46/17.
	III. Administración de Justicia
	Primera Instancia e Instrucción número Dos de Caravaca de la Cruz
	8858/2017	Juicio sobre delitos leves 198/2016.
	IV. Administración Local
	Águilas
	8896/2017	Nombramiento de Jueza de Paz sustituta del municipio de Águilas.
	Alhama de Murcia
	9038/2017	Anuncio de licitación de obras. Pavimentación de plataforma única y renovación del abastecimiento en la C/ Parricas de Alhama de Murcia. Obra n.º 13. POS 2017.
	Fortuna
	9051/2017	Relación concreta, individualizada y valorada de los bienes a ocupar en el expediente de expropiación forzosa para ejecución de las obras de ampliación del Cementerio Municipal año 2017.
	Fuente Álamo de Murcia
	9091/2017	Creación de fichero de datos de carácter personal para la gestión de la Agrupación Municipal de Voluntarios de Protección Civil.
	Lorca
	8953/2017	Aprobación definitiva expediente de modificación parcial de ordenanzas fiscales y cuadro de multas por infracciones de tráfico.
	Molina de Segura
	9183/2017	Extracto del Acuerdo de la Junta de Gobierno Local de 26 de septiembre de 2017 sobre convocatoria para la concesión de subvención para organizar y llevar a cabo junto a la Concejalía de Deporte y Salud el Programa Deporte Escolar para el año 201
	Murcia
	9105/2017	Aprobación del texto refundido del Programa de Actuación y del Proyecto de Innecesariedad de Reparcelación de la U.A. Unica del E.D. UD-MC5 de Murcia. (Gestión-Concertacion 1572GD04).
	San Javier
	8935/2017	Anuncio de formalización de contrato de obras. Expte. 20/17.
	San Pedro del Pinatar
	8943/2017	Formalización del contrato privado de seguro de responsabilidad civil y patrimonial, patronal y profesional del Ayuntamiento de San Pedro del Pinatar.
	Torre Pacheco
	9036/2017	Anuncio para la contratación de suministro de 50 cazadoras cortas para los agentes de Policía Local.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes de Águilas
	9040/2017	Convocatoria a Asamblea General Ordinaria

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2017-10-05T14:38:35+0200
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



